会 議 録

1 会議名

第1回上越市いじめ問題対策連絡協議会

2 議題

説明 (公開)

(1) 上越市いじめ問題対策連絡協議会について 上越市いじめ防止基本方針及び設置する組織と関係する条例・規則について 協議(非公開)

- (1) 上越市いじめ防止基本方針の改定について
- (2) 上越市のいじめ実態に基づくいじめ防止等のための取組について
- (3) 事例検討
- 3 開催日時

令和5年5月22日(月)午前10時00分から午前11時30分まで

4 開催場所

上越市教育プラザ 大会議室

5 傍聴人の数

0人

6 非公開の理由

議題(1)及び(2)、(3)については、上越市審議会等の会議の公開に関する条例第7条第2項 (個人情報)及び第5号(行政運営情報)に該当するため非公開

- 7 出席した者 (傍聴人を除く。)氏名 (敬称略)
 - · 委 員:上野 裕文、北峰 恵祐、谷平 修、新保 和敏、本多 和利、尾﨑 誠、 渡辺 晶恵、黒津 泰子、太田 貫治、鈴木 博美、宮川 高広
 - 事務局:早川教育長、市川教育部長、学校教育課 牧井課長、水澤参事、

加藤一管理指導主事、小山指導主事

- 8 発言の内容(要旨)
 - 1 開会のことば
 - 2 教育長あいさつ
 - 3 説明(公開)
 - (1) 上越市いじめ問題対策連絡協議会について

上越市いじめ防止基本方針及び設置する組織と関係する条例・規則について 牧井課長が資料に基づき説明。

異議なし。

- 4 協議(非公開)
 - (1) 上越市のいじめ防止基本方針の改定について
 - (2) 上越市のいじめ実態に基づくいじめ防止等のための取組について
 - (3)事例検討
- 5 閉会のことば
- 9 問合せ先

教育委員会学校教育課 TEL: 025-545-9244 (内線 1123)

E-mail: j-gaku@city.joetsu.lg.jp

10 その他

別添の会議資料も併せてご覧ください。